令和７年６月１８日

報道機関各位

長岡市立越路小学校長

地域の宝・ホタルに会いにいこう！

越路小４年生がホタル観賞会を行います

越路小学校は、毎年４年生が総合的な学習の時間を活用し、地域の宝であるホタルに

ついて学習をしています。今年の４年生も越路ホタルの会の方からお話を聞いたり、渋

海ホタルの会の方を講師に招き、一緒に牛の首地域の散策をしたりして、ホタルの生態

や生息環境などについて学んできました。

このたび、学年行事として親子でホタルの鑑賞会を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ取材くださるようお願

いします。

越路小 ホタル観賞会

１ 日  時  ６月２１日（土）午後７時～８時

２ 場  所  巴ヶ丘自然公園（長岡市来迎寺甲８１６番地）

３ 講  師  越路ホタルの会 西山 拓さん

４ 内  容  学級ごとに講師の説明を聞き、鑑賞します。

５ 参 加 者  ４年生児童 約９０人、

保護者 約９０人、教職員６人

（問い合わせ：長岡市立越路小学校 校長 佐藤 ℡：0258-92-3151）

▲昨年の様子